
 
CODICE PROGETTO  PRIN 2022 PNRR  P202294PHK CUP B53D23030450001 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR)  Missione 4 “Istruzione e Ricerca” - Componente C2  Investimento 1.1, “Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca e Progetti di Rilevante Interesse Nazionale 

(PRIN)” finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU_ Decreto Direttoriale n. 1409 del 14 settembre 2022 

 

CNR- Istituto di Ricerca Genetica e Biomedica 
Cittadella Universitaria di Monserrato 

S.S. 554 bivio per Sestu Km 4,500 – 09042 Monserrato 
Tel. 070/6754594-4543 - 4559 fax 070/6754652 

protocollo.irgb@pec.cnr.it 

 

  
  
  

 

Bando n. IRGB AR003_2024_MI_ PRIN 2022 PNRR P202294PHK 

PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N° 1 ASSEGNO PER LO SVOLGIMENTO DI  ATTIVITÀ  DI  

RICERCA  NELL’AMBITO  DEL  PROGRAMMA  DI  RICERCA PRR.PN011.009 “Targeting the transcription factor 

Runx1 to devise new therapies against cardiac fibrosis and atherosclerosis (TARGETCVD)” CUP 

B53D23030450001  

Tipologia di Assegno: B) “Assegni Post Dottorali” 

Provvedimento di graduatoria e nomina vincitore 

LA DIRETTRICE 

Visto l’art. 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 entrata in vigore il 29 gennaio 2011; 

Visto il “Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche” emanato 

con decreto del Presidente n. 14 del 18 febbraio 2019, entrato in vigore il 1 marzo 2019;  

Visto il Disciplinare per il conferimento degli assegni per lo svolgimento di attività di ricerca del CNR 

approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 28 in data 9 febbraio 2011, successivamente 

modificato con delibere n. 62 del 23 marzo 2011, 186 del 22 settembre 2011 e n. 189 del 27 novembre 

2013; 

Visto l’articolo 14, comma 6 quaterdecies, del DL 30 aprile 2022, n. 36, convertito in Legge n. 79/2022, in 

vigore dal 29 giugno 2022; 

Considerato che il Decreto-Legge 71/2024 “Disposizioni urgenti in materia di sport, di sostegno didattico agli 

alunni con disabilità, per il regolare avvio dell'anno scolastico 2024/2025 e in materia di università e 

ricerca”, all’articolo 15, rubricato “Disposizioni urgenti per lo svolgimento delle attività di ricerca”, ha 

previsto che “Nelle more della revisione  delle  disposizioni  in  materia  di pre-ruolo universitario  e  della  

ricerca,  all'articolo  14,  comma 6-quaterdecies, primo periodo, del decreto-legge 30 aprile  2022,  n. 36, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, relativo ad assegni di ricerca, le  parole:  

«31  luglio  2024»  sono sostituite dalle seguenti: «31 dicembre 2024»; 

Visto l’avviso di selezione n. IRGB AR003_2024_MI_ PRIN 2022 PNRR P202294PHK pubblicato in data 10 

maggio 2024 protocollo 162759/2024 del 15 maggio 2024; 

VISTO il provvedimento con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice della selezione suddetta, 

protocollo n. 180774/2024 del 29 maggio 2024; 

VISTI i verbali delle riunioni della Commissione esaminatrice n. 1 del 31 maggio 2024 e n. 2 del 17 giugno 

2024 le risultanze con la relativa graduatoria di merito;  

PRESO ATTO della regolarità delle procedure concorsuali; 

DECRETA 

È approvata la seguente graduatoria  di  merito  dei  candidati  alla  selezione  di  cui  al  bando  n. IRGB 

AR004_2024_MI_ PRIN 2022 PNRR P202294PHK 

 



 
CODICE PROGETTO  PRIN 2022 PNRR  P202294PHK CUP B53D23030450001 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR)  Missione 4 “Istruzione e Ricerca” - Componente C2  Investimento 1.1, “Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca e Progetti di Rilevante Interesse Nazionale 

(PRIN)” finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU_ Decreto Direttoriale n. 1409 del 14 settembre 2022 

 

CNR- Istituto di Ricerca Genetica e Biomedica 
Cittadella Universitaria di Monserrato 

S.S. 554 bivio per Sestu Km 4,500 – 09042 Monserrato 
Tel. 070/6754594-4543 - 4559 fax 070/6754652 

protocollo.irgb@pec.cnr.it 

 

  
  
  

 

CANDIDATO 

 

PUNTEGGIO 

VALUTAZIONE 

TITOLI 

 

PUNTEGGIO 

COLLOQUIO 

 

PUNTEGGIO FINALE 

 

PIZZO EMANUELE 

 

40/70 

 

28/30 

 

68/100 

 

 

 

Il dott. Emanuele Pizzo è dichiarato vincitore della selezione in oggetto. 

Il presente provvedimento viene reso pubblico per via telematica sulla pagina del sito Internet 

www.urp.cnr.it  

 

                    

           La Direttrice IRGB CNR  

                     Prof.ssa Marcella Devoto  

     

 

 

 

http://www.urp.cnr.it/

		2024-06-18T13:47:52+0200
	Marcella Devoto




